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Precios de Servicio de Envases
22.01.2025

Material

ENVASES DOMÉSTICOS

Papel y cartón

Metales ferrosos, 
(incluyendo hojalata y acero)

Aluminio

Plástico film y flexibles

HDPE

HDPE

Aluminio

Plástico film y flexibles

Envase compostable

Otros metales (no ferrosos)

Papel y cartón

PET

Resto de plásticos rígidos

Plástico film y flexibles

Acero

Descripción

Envases no SUP

Restos de envases

Restos de envases

Restos de envases

Bolsas UNE

Envase rígido

Envase rígido SUP

Latas de bebidas

Envase flexible SUP

Envases no SUP

Envases SUP 
(con contenido de plástico)

Botellas de bebidas < 3L 
(SUP>=2024)

PP, PS, PVC, EPS, LDPE, 
XPS y otros (rígidos)

PET, LDPE, HDPE, PP, EPS, 
XPS, PS, PVC y otros (flexibles)

Latas de bebidas

Precios Servicio €/kg

0,105

0,174

0,041

0,700

0,400

0,410

0,050

1,300

0,203

0,041

0,216

0,385

0,750

0,794

0,215

Precios Servicio €/tn

105

174

41

PET Resto de envases 0,650 650

PET Otras botellas SUP 0,361 361

700

PET Bandejas y otros rígidos SUP 0,770 770

400

410

50

PET PET envase rígido 0,650 650

PET Otras botellas 0,361 361

1300

PET Bandejas y otros rígidos 0,764 764

203

41

216

385

750

HDPE flexible, LDPE, 
compostable y otros plásticos

Plásticos no incluidos 
en ningún grupo

0,794 794

794

215

Envase compostable Envases SUP 0,306 306
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Precios de Servicio de Envases
22.01.2025

Material

Vidrio en peso

Descripción Precios Servicio €/kg

0,032

Precios Servicio €/tn

Otros materiales 
(caucho, cuero....)

No incluídos en ningún grupo 
específico

1,200 1200

Cerámica 0,013 13

Madera 0,020 20

Corcho 0,020 20

31,67

Cartón para bebidas 
y alimentos

Envases no SUP 0,547 547

Cartón para bebidas 
y alimentos

Envases SUP 0,647 647
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Precios de Servicio de Envases
22.01.2025

ENVASES COMERCIALES

Non Fe

Fe

Plásticos rígidos

Otros materiales

Peligrosos

Fe

Madera

Plástico

Vidrio

Plástico flexible

Aluminio, otros

Acero, hojalata, otros

PET

Cerámica

Envases peligrosos

Reutilizable

Madera reutilizable (palé)

Palé reutilizable

Vidrio

HDPE flexible, LDPE

HDPE flexible, LDPE

Madera

Otros

PP, PS, PVC, EPS

Corcho

Resto de plásticos rígidos

Otros materiales 
(caucho, cuero…)

0,030

0,100

0,122

0,015

0,900

0,005

0,032 31,67

0,121

0,122

0,010

0,121

0,122

0,010

0,122

0,100

Papel y cartón Papel y cartón 0,025 25

30

100

122

15

900

300,030

5

50,005

121

122

10

121

122

10

122

100

Material Descripción Precios Servicio €/kg Precios Servicio €/tn
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Precios de Servicio de Envases
22.01.2025

ENVASES INDUSTRIALES

Non Fe

Plásticos rígidos

Madera

Fe

Vidrio

Fe

Otros

Plástico

Plástico flexible

Otros materiales

Aluminio, otros

HDPE

Reutilizable

Aerosoles 

Vidrio

Recipiente metálico reutilizable

Cerámica

Palé reutilizable

HDPE flexible, LDPE

PP, PS, PVC, EPS

Corcho

Madera

Otros

Resto de plásticos rígidos

Otros materiales

300,030

1200,120

50,005

2000,200

0,032 31,67

300,030

150,015

50,005

1200,120

1200,120

100,010

100,010

1200,120

1200,120

5500,550

Tipología Descripción Precios Servicio €/kg Precios Servicio €/tn

Cartón

Fe

Papel y cartón

Acero, hojalata, otros

250,025

900,090


